Mozliwo$¢ dofinansowania

Specjalistyczne szkolenie z
- Wykorzystywaniem dronéw w foto-wideo i

C:Crrﬂy analizy danych srodowiskowych (STS-01).

Numer ustugi 2025/10/08/39650/3065479

5450,00 PLN brutto
5450,00 PLN netto
136,25 PLN brutto/h
136,25 PLN netto/h

CamFLY Rafat © Olsztyn / stacjonarna

Wolak
o & Ustuga szkoleniowa

YAk Kkkk 48/5 (D 40h
348 ocen £ 09.01.2026 do 25.01.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Inzynieria i metrologia

Szkolenie skierowane jest do 0séb, ktére chcg podniesé swoje
kwalifikacje w zakresie foto-wideo z wykorzystaniem Bezzatogowych
Statkéw Powietrznych.

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow 2

Maksymalna liczba uczestnikow 10
Data zakonczenia rekrutacji 14-12-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 40

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Znak Jakosci TGLS Quality Alliance

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje Uczestnika do samodzielnego wykonania i zebrania materiatu foto-wideo za pomoca BSP.
Dodatkowo Uczestnicy szkolenia uzyskuja europejskie uprawnienia pozwalajgce na realizacje lotéw w ramach STS-01
czyli loty w zasiegu widocznos$ci wzrokowej dronami o masie startowej do 25 kg.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie

Postuguje sie podstawowg wiedza z
zakresu foto-wideo BSP

Postuguje sie wiedza z zakresu Swiatta
w foto-wideo

Wykonuje ujecia foto-wideo przy uzyciu
BSP

Kryteria weryfikacji

Omawia pojecia dot. kompozyc;ji foto-
wideo okresla tres¢ zdjecia

Wyjasnia co jest warte uwagi a czego
unikaé przy tworzeniu foto-wideo

Definiuje zasady kompozyc;ji i ztotego
podziatu w foto-wideo

Wyjasnia wptyw pogody na foto-wideo
BSP

Okresla "migkko$¢" i kierunek padania
Swiatta

Okresla czym jest odpowiednia pora
dnia w foto-wideo, ztota i niebieska
godzina

Wyjasnia wptyw $wiatta na plastyke i
"tréjwymiarowos¢" obrazu

Opisuje charakter foto-wideo
wykonanych pod storice

Opisuje wykorzystanie istniejacych
narzedzi do prognozowania warunkéw
oswietleniowych

Przygotowuje BSP do lotu

Wybiera optymalne ustawienia sprzetu
foto-wideo

Wykonuje foto-wideo podczas lotu BSP

Metoda walidacji

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Efekty uczenia sie

Wykonuje loty BSP w zasiegu
widocznosci wzrokowej

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

Przygotowuje drona do lotu

Skutecznie startuje oraz laduje

Wykonuje doktadne i kontrolowane
manewry w locie na réznych
wysokosciach i w ré6znych
odlegtosciach - zgodnie z potrzebami
dla foto-wideo

Wykorzystuje znajomos¢ przepiséw
lotniczych w trakcie wykonywania lotéw

Podczas lotéw uwzglednia warunki
meteorologiczne

Wykonuje loty w warunkach
odbiegajacych od normy

Po zakonczeniu pilotowania
zabezpiecza drona do nastepnego
uzycia

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie

ustawy lub rozporzadzenia?

TAK

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektéw uczenia

sie na poziomie miedzynarodowym?

TAK

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii

Podmiotow

ustawy lub rozporzadzenia

organ wtadzy publicznej lub samorzadu zawodowego, uprawniony do
wydawania dokumentéw potwierdzajgcych kwalifikacje na podstawie



Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujacego

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR

Program

Podmiot zewnetrzny, Walidacje przeprowadza podmiot wskazany przez
Urzad Lotnictwa Cywilnego, w przypadku tego szkolenia bedzie to
Business Adventure Przemystaw Wtodarczyk - operator egzaminacyjny
ULC (nr decyzji: LBSP-1.545.26.2022.ULC.1).

Nie

Urzad Lotnictwa Cywilnego

Nie

Szkolenie STS-01 oparte jest na programie szkolenia zatwierdzonym przez Urzad Lotnictwa Cywilnego.

Przerwy nie wliczaja sie do godzin ustugi. Szkolenie zawiera w sobie czes¢ teoretyczna oraz praktyczng. Czes¢ Teoretyczna

prowadzona jest w sali. Zajecia praktyczne ze wzgledu na swoja specyfike sg uzaleznione od warunkéw atmosferycznych. W przypadku

opadow lub silnego wiatru uniemozliwiajgcego swobodne loty, cze$¢ praktyczna zostanie zamieniona z czescig teoretyczna lub

przesunieta na inny dzien badz godzine. Cze$¢ praktyczna odbywa sie na przygotowanym terenie poza salg szkoleniowa w odlegtosci
do 10 km od miejsca wykonywania zaje¢ praktycznych.

Szkolenie trwa 40 godzin zegarowych:

e teoria STS-01: 16 godz.

e praktyka STS-01: 8 godz.

e modut foto-wideo: 14 godz.

¢ analiza danych srodowiskowych: 1 godz.
¢ walidacja: 1 godz.

Ze wzgledu na ograniczone miejsce w harmonogramie, ponizej zamieszczamy szczegdtowy program:

Teoria STS-01:

. Przepisy lotnicze
. Ograniczenia mozliwosci cztowieka
. Procedury operacyjne

. Meteorologia
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Praktyka STS-01:

1. Praktyka naziemna
2. Start oraz lgdowanie

. Techniczne i operacyjne srodki ograniczajgce ryzyko w powietrzu
. Ogodlna wiedza na temat systemow bezzatogowych statkéw powietrznych

. Osiaggi systemu bezzatogowego statku powietrznego w locie
. Techniczne i operacyjne $rodki ograniczajace ryzyko na ziemi

3. Wykonywanie doktadnych i kontrolowanych manewréw w locie
4. Loty w warunkach odbiegajacych od normy w sytuacjach niebezpiecznych

5. Czynnosci po zakorczeniu lotu
Modut foto-wideo teoria:

1. Podstawowe informacje z zakresu fotografii
2. Kompozycja w fotografii:

e Wybor tematu zdjecia
e Tre$¢ zdjecia (na czym sie skupic¢, czego unikac)



e Zasady kompozycji i ztotego podziatu, narzucanie odbioru zdjecia, najczesciej popetniane btedy
1. Swiatto w fotografii:

e Wptyw pogody na fotografowanie, ,miekkos$¢” $wiatta
¢ Kierunek padania $wiatta, pora dnia, ztota godzina, niebieska godzina, wptyw na plastyke i ,tré6jwymiarowo$¢” obrazu

1. Wykorzystanie istniejgcych narzedzi do prognozowania warunkéw oswietleniowych w danym dniu
2. Zdjecia pod storce
3. Srodki ksztattowania obrazu:

e Ogniskowa obiektywu, wptyw na kat widzenia i geometrie obrazu

e Ustawianie ostrosci

e Balans bieli

e Ekspozycja: czas naswietlania, przystona, czutos¢ ISO

¢ Przeswietlenie i niedo$wietlenie zdjecia

e Zastosowanie histogramu

e Wptyw sktadowych ekspozycji na ksztattowanie plastyczne obrazu
e Czas naswietlania

¢ Uchwycenie ruchu, przystona i gtebia ostrosci, czutos¢ ISO i szum

1. Podstawowe zatozenia i cel obrobki:

¢ Niedoskonato$¢ rejestraciji obrazu przez aparaty fotograficzne
e Artystyczne i autorskie podejscie do obrazu

Modut foto-wideo praktyka:

1. Wykonywanie lotéw w celu pozyskania uje¢ fotograficznych
2. Przygotowanie monitora do obrébki:

¢ Regulacja poziomow jasnosci i kontrastu
¢ Regulacja temperatury barwowe;j

1. Zapoznanie z oprogramowaniem do obrébki zdje¢, najwazniejsze funkcje:

e Rozmieszczenie i opcje narzedzi
* Omowienie poszczegodlnych zaktadek

1. Podstawowe narzedzia do obrébki obrazu w formacie JPG

e ,Czytanie” histogramu

e Kadrowanie

¢ Korekcja geometrii obrazu, prostowanie horyzontu, zastosowanie prowadnic
e Jasnos¢/kontrast

e Poziomy

¢ Balans koloréw — korekcja balansu bieli

¢ Krzywe — uniwersalne narzedzie do korekcji jasnosci, kontrastu i balansu bieli
e Cienie/$wiatta

e Filtry fotograficzne

e Gradienty

e Rozmycie obrazu

e Wyostrzanie obrazu

e Odszumianie obrazu

¢ Pedzel/gumka

e Pobranie koloru

1. Obrébka zrobionych dzien wczesniej zdjeé:
¢ Prezentacja na telewizorze lub rzutniku w formacie HD
Analiza danych srodowiskowych:
1.Wykorzystanie BSP do analizy danych srodowiskowych - zielone kompetencje
- dziatania w kierunku transformaciji ekologicznej np. zeroemisyjnosci, lepszego zarzgdzania zasobami

- analiza obrazéw z dronéw do celéw srodowiskowych.



Podczas kursu zostanie réwniez oméwiona problematyka zwigzana z nabyciem i/lub rozwijaniem przez Uczestnika:

1. Kompetenc;ji cyfrowych, w tym aktualizacja oprogramowania drona i aplikacji mobilnych konfigurowanie ustawien lotu BSP, oraz

2. Kompetencji zielonych, w tym zagadnienia dotyczace: optymalizacji uzycia energii (np. planowanie tras lotu tak, aby zuzywac¢ mniej
baterii),dbatos¢ o recykling i odpowiednig utylizacje sprzetu elektronicznego i akumulatoréw, uzycie technologii (w tym dronéw) do
monitorowania $rodowiska.

Metody prowadzenia zaje¢: wyktad, pogadanka, case study, praca w terenie (zbieranie materiatu do analizy fotogrametrycznej z drona).

Po zakoriczeniu szkolenia Uczestnik otrzyma zaswiadczeniem ukoriczenia udziatu w ustudze z opisem efektéw uczenia sie.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajec: 28

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy L. X ; X Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia
Przepisy Stawomir
- . 09-01-2026 09:00 12:00 03:00
lotnicze Kobylinski

Ograniczenia Stawomir
S [ 09-01-2026 12:00 14:00 02:00
mozliwosci Kobylinski
cztowieka
Stawomir
) Przerwa 09-01-2026 14:00 14:15 00:15
Kobylinski
Procedury Stawomir
. . 09-01-2026 14:15 15:15 01:00
operacyjne Kobylinski
Techniczne
i operacyjne
$rodki Stawomir
L . 09-01-2026 15:15 17:15 02:00
ograniczajace Kobylinski
ryzyko w
powietrzu
Ogélna
wiedza na temat
systemow Stawomir
L 10-01-2026 09:00 12:00 03:00
bezzatogowych Kobylinski
statkow
powietrznych
. Stawomir 10-01-2026 12:00 13:00 01:00
Meteorologia Kobylinski
Stawomir
Przerwa 10-01-2026 13:00 13:15 00:15

Kobylinski



Przedmiot / temat
zajec

Osiggi

systemu
bezzatogowego
statku
powietrznego w
locie

Techniczne i
operacyjne
Srodki
ograniczajace
ryzyko na ziemi

Praktyka

naziemna

PP ¥1Y Start oraz
ladowanie

Wykonywanie
doktadnych i
kontrolowanych
manewrow w
locie

Przerwa

IF21) Loty w
warunkach
odbiegajacych od
normy w
sytuacjach
niebezpiecznych

Czynnosci

po zakonczeniu
lotu

Podstawowe
informacje z
zakresu foto-
wideo

Prowadzacy

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Data realizacji
zajeé

10-01-2026

10-01-2026

11-01-2026

11-01-2026

11-01-2026

11-01-2026

11-01-2026

11-01-2026

24-01-2026

Godzina
rozpoczecia

13:15

15:15

09:00

10:00

11:00

14:00

14:15

16:15

09:00

Godzina
zakonczenia

15:15

17:15

10:00

11:00

14:00

14:15

16:15

17:15

11:00

Liczba godzin

02:00

02:00

01:00

01:00

03:00

00:15

02:00

01:00

02:00



Przedmiot / temat
zajec

Wykorzystanie
istniejgcych
narzedzi do
prognozowania
warunkow
oswietleniowych
w danym dniu

Zapoznanie z
oprogramowanie
m do obrébki
foto-wideo

Przerwa

Podstawowe
zatozenia i cel

obrébki:

& Nelot

foto-wideo pod
stonce

Podstawowe
narzedzia do
obrébki
materiatu

Wykonywanie
nalotéw foto-
wideo

Obrébka

zrobionych
materiatéw foto-
wideo

Przerwa

PZ%Y) Analiza
danych
$rodowiskowych

Walidacja

Prowadzacy

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Stawomir
Kobylinski

Data realizacji
zajeé

24-01-2026

24-01-2026

24-01-2026

24-01-2026

24-01-2026

24-01-2026

25-01-2026

25-01-2026

25-01-2026

25-01-2026

25-01-2026

Godzina
rozpoczecia

11:00

12:00

13:00

13:15

15:15

16:45

09:00

12:00

15:00

15:15

16:15

Godzina
zakonczenia

12:00

13:00

13:15

15:15

16:45

17:15

12:00

15:00

15:15

16:15

17:15

Liczba godzin

01:00

01:00

00:15

02:00

01:30

00:30

03:00

03:00

00:15

01:00

01:00



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5450,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5450,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 136,25 PLN
Koszt osobogodziny netto 136,25 PLN
W tym koszt walidacji brutto 50,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 50,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

0 Stawomir Kobylifiski

‘ ' Dos$wiadczony instruktor w branzy dronowej, ktéry od 2018 roku nieprzerwanie rozwija swoje
kompetencje i przekazuje swojg wiedze innym z pasjg i profesjonalizmem. Jest instruktorem VLOS
(Visual Line of Sight) i BVLOS (Beyond Visual Line of Sight), co oznacza, ze posiada umiejetnosé¢
pilotazu dronéw zaréwno w bezposrednim zasiegu wzroku, jak i poza polem widzenia, co jest
kluczowe w bardziej zaawansowanych zastosowaniach. Specjalizuje sie w prowadzeniu szkolen z
modutdéw zwigzanych z fotografig i flmowaniem za pomocg dronéw. Jego unikalne podejscie do
edukacji pozwala uczestnikom zdobywaé nie tylko teoretyczng wiedze, ale przede wszystkim
praktyczne umiejetnosci w dziedzinie tworzenia zdje¢ i filmow lotniczych. Jako instruktor przeszkolit
ponad 70 os6b.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Uczestnicy otrzymajg materiaty szkoleniowe w wersji elektroniczne;j.

Warunki uczestnictwa

Aby przystapi¢ do szkolenia Uczestnik powinien mie¢ ukoriczone 18 lat oraz:

1. Zarejestrowac sie jako operator i pilot na platformie Urzedu Lotnictwa Cywilnego oraz zaliczy¢ test A1/A3. Robi sie to bezptatnie na
stronie: https://drony.gov.pl

2. Przesta¢ do Wykonawcy szkolenia potwierdzenie nadania numeru operatora oraz potwierdzenie zaliczenia testu A1/A3 (wygenerowaé
PDF).

Informacje dodatkowe

Ustuga rozwojowa nie jest Swiadczona przez podmiot petnigcy funkcje Operatora lub Partnera Operatora w danym projekcie PSF lub w
ktérymkolwiek Regionalnym Programie lub FERS albo przez podmiot powigzany z Operatorem lub Partnerem kapitatowo lub osobowo.

Cena ustugi nie obejmuje kosztéw niezwigzanych bezposrednio z ustuga rozwojowa, w szczegélnosci kosztow srodkdw trwatych
przekazywanych Uczestnikom/-czkom projektu, kosztéw dojazdu i zakwaterowania.

Adres

ul. Lubelska 25A
10-406 Olsztyn

woj. warminsko-mazurskie

Zajecia teoretyczne realizowane sg w siedzibie firmy CamFLY, ul. Lubelska 25a, 10-406 Olsztyn.
Zajecia praktyczne/loty odbywaja sie w promieniu 10 kilometréw od miejsca zaje¢ teoretycznych.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

ﬁ E-mail dotacje@camfly.com.pl

Telefon (+48) 796 279 342

Wiktoria Gajewska



